
 

2022 年 8 月 

日本新薬株式会社 

シオエ製薬株式会社 

 

色調変更のご案内 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび『重質酸化マグネシウム シオエ（細粒状）』の色調が変更となりますので、下記の通りご案内致します。 

また、一部の包装につきましては既に今回の変更品が出荷されていることが判明致しました。 

ご案内が弊社出荷後となりましたことを心より深くお詫び申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１）対象品目、包装容量、統一商品コード、製造番号、使用期限及び出荷予定時期 

品名 
包装 
容量 統一商品コード 

変更製品製造番号 
(使用期限) 

出荷予定時期 

重質酸化マグネシウム シオエ 

(細粒状) 

500g 173-08290-2 
406401～ 

(2025 年 3 月) 
出荷済 

5kg 173-08291-9 
406501 以降 

(未定) 
2023 年 5 月 

 

２）変更内容 

   原薬の製法変更に伴い、製剤の白色度がわずかに上がります。 

   品質及び効能・効果に変わりはございません。 

従来品 変更品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

従来品 変更品 


